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همراه با تحلیل خبر

سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد؛

حقوق کارمندان دولت کاهش نمی یابد
اما هزینه های سنگین حقوق و دستمزد
از چالش های پیش روی دولت است

اینترنت اشیاء و رباتیک صدرنشین پردرآمدها

نماینده آیت الله سیستانی در قم:
 فیلتر جواب نمی دهد 

همانطور که محدودیت ماهواره جواب نداد

پوتین: 
انسانیت کجاست؟ ایران در زمینه کرونا

 نیاز به کمک دارد اما غرب محدودیت هایش
 را لغو نمی کند

تزریق واکسن کرونا، هر ۶ یا ۹ ماه یکبار 
در کشور

سوم  دوز  تزریق  درباره  تهران  استان  در  ستاد کرونا  درمان  معاون 
بهداشت  وزارت  در  ملی  برنامه های  از  یکی  گفت:  کرونا،  واکسن 
واکسیناسیون است و این مهم حداقل باید تا دو سال آینده انجام شود. 

در حقیقت بین ۶ تا ۹ ماه یک بار، کل کشور باید واکسینه شوند.
و  بهداشت  حوزه  اینکه  بیان  با  توکلی  نادر  دکتر  ایسنا،  گزارش  به 
درمان کشور برای واکسیناسیون، زیرساخت های خیلی خوبی در مراکز 
مخصوص این کار فراهم کرده است، گفت: با دو شیفته شدن مراکز 
واکسیناسیون در تهران، تعداد تزریق واکسن روزانه افزایش یافته است. 
وزارت  نخست  کار  دستور  در  واکسن  تأمین  اینکه  به  اشاره  با  وی 
بهداشت و درمان است، اظهار کرد: این وزارتخانه پیگیر تأمین واکسن 
از  استفاده  از کشورهای مختلف و همچنین  متنوع موجود  برندهای  از 
تسریع  در  قطعاً  واکسن ها  این  تأمین  است.  داخل  تولید  واکسن های 
واکسیناسیون اثر بسیار زیادی خواهد گذاشت و گروه های سنی زیادی 

را واکسینه خواهیم کرد. 
معاون درمان ستاد مقابله با کرونا در تهران از آغاز به کار واکسیناسیون 
مشاغل خبر داد و بیان کرد: در برنامه نزدیک در نظر داریم خیلی سریع 
با واکسیناسیون  افراد بالای ۱۸ سال برسیم زیرا  به واکسیناسیون تمام 
افراد بالای ۶۰ سال، مرگ ومیرها بیشتر در سنین ۴۰ تا ۶۰ سال اتفاق 

می افتد. 
عنوان  جامعه  سازنده  و  مولد  را گروه  سال   ۶۰ تا   ۴۰ سنی  وی گروه 
کرد و افزود: مرگ ومیر در این گروه سنی تبعات اجتماعی، اقتصادی 
سرعت  افزایش  اصلی  تمرکز  جهت  همین  به  و  دارد  خانوادگی  و 

واکسیناسیون عمومی در جامعه است. 
واردات واکسن چه سازمانی  متولی  این سؤال که  به  پاسخ  در  توکلی 

است؟ گفت: سازمان دارو و غذا و معاونت بهداشت وزارت بهداشت 
از  واکسن ها  از  بعضی  البته  هستند.  واردات  مجوزهای  پیگیری  متولی 
طریق  این  از  که  سینوفارم  جمله  از  می شوند  وارد  هلال احمر  طریق 

صورت می گیرد. 
وی درباره واردات واکسن بخش خصوصی، اظهار کرد: آنچه اهمیت 
دارد این است که واکسن به شکل ایمن و مطمئن، بدون اینکه زنجیره 
سرمایش آن دچار اشکال شود به مردم برسد و تزریق شود. واکسنی 
که از زنجیره سرما خارج شود بعد از چند ساعت اثر خود را از دست 
می دهد. تضمین کاملی وجود ندارد که زنجیره سرما در واکسن هایی که 

بخش خصوصی وارد می کنند رعایت شود. 
معاون درمان ستاد مقابله با کرونا در تهران که در یک برنامه رادیویی 
صحبت می کرد، درباره تزریق دوز سوم عنوان کرد: یکی از برنامه های 
ملی در وزارت بهداشت و درمان واکسیناسیون است و این مهم حداقل 
باید تا دو سال آینده انجام شود. در حقیقت بین ۶ تا ۹ ماه یک بار، کل 

کشور باید واکسینه شوند.
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مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس:

پنج  اقدام فرهنگی
 به زودی مشخص و ارائه 

می شود
بررسی مسائل اولویت دار فرهنگی استان

کارگردان مستند »در جستجوی خانه خورشید« 
مطرح کرد؛

مستندهای شهری کمک می کند 
مردم هویت و تاریخ خیابان های 

شهر را بدانند

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی بر اجرای طرح های ناتمام 
حوزه سلامت تأکید کرد و گفت: کارهای نکرده زیادی در این حوزه 

داریم.
به گزارش ایرنا، دکتر بهرام عین اللهی در نشست با مسئولان دانشگاه 
علوم پزشکی تبریز گفت: بودجه نظام سلامت نسبت به هشت سال قبل 
پنج برابر شده است ولی این بودجه نیز به دلیل هزینه های زیادی که در 

این حوزه وجود دارد کافی نیست.
حل  مردم  از  مشکلی  بی دروپیکر،  درمان  نظام  اینکه  به  اشاره  با  وی 
خیلی  دنیا  در  الکترونیک سلامت  پرونده  در  ما  اضافه کرد:  نمی کند 
عقب هستیم،  از این نظر اطلاعات کامل نداریم و به دلیل شفاف نبودن 
درمان و تجویزهای غیرمنطقی، مصرف دارو در کشور از متوسط جهانی 

بیشتر است.
الکترونیک برویم و  به دنبال پرونده سلامت  باید  ما  اظهار کرد:  وی 
دچار  نباید  و  شود  ایجاد  واقعی  سالاری  شایسته  باید  نظام سلامت  در 

سیاسی کاری شویم چرا که نتیجه نمی دهد.
دانشگاه های  از  یکی  تبریز  پزشکی  علوم  دانشگاه  گفت:  عین اللهی 
پیشرو کشور است،  همیشه حرکتش رو به جلو بوده و ما هم در دولت 

آماده هستیم به آن کمک می کنیم.
وی بیان کرد: در مورد کرونا در کشور خیلی فراز و نشیب داشتیم، 

وزارت بهداشت جزئی از این سیستم بوده است و سایر ارگان ها هم در 
این مورد دخیل بودند. درحال حاضر در مورد کرونا باید خیلی محکم 
این زمینه  باید در  وارد صحنه شویم و جلوی ضرر را بگیریم و همه 

کمک بکنیم.
وی با اشاره به اینکه برای مقابله با کرونا باید از همه نیروهای مردمی و 
ظرفیت ها بهره ببریم خاطرنشان کرد: در روزهای آینده در مورد تأمین 
واکسن مشکلی نخواهیم داشت و بهتر است در آذربایجان شرقی هم 

برای افزایش مراکز تجمیعی واکسن برنامه ریزی انجام شود.
دکتر عین االهی بر لزوم واکسیناسیون و قرنطینه هوشمند تأکید کرد و 
گفت: باید با رعایت شیب سنی، واکسیناسیون اقشاری مثل کارگران 

کارخانه ها و افراد مؤثر در اقتصاد در اولویت قرار گیرند.

وزیر بهداشت: 

وزیر بهداشت: 

کارهای نکرده 
زیادی در نظام 

سلامت داریم
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تحلیل این خبر  را در صفحه دو  بخوانید

بر اساس پیش بینی های بازار فناوری های نوین تا ۱۰ سال آینده حوزه 
اینترنت اشیاء بیشترین کسب درآمد را به خود اختصاص خواهد داد و 
پس از آن رباتیک است که بازار آن به حدود ۴۹۹ میلیارد دلار در سال 
۲۰۲۵ خواهد رسید و فرصت های شغلی در فناوری نانو رشد ۶ درصدی 

را تجربه خواهد کرد. 
به گزارش تابناک، امیرعباس محمدی کوشکی، سرپرست تیم اختراعات 
 ،)AI( فناوری هایی چون هوش مصنوعی ایسنا،  با  ایران در گفت وگو 
رباتیک،  سه بعدی،  چاپ   ،5G بلاکچین،  دیتا،  بیگ  اشیاء،  اینترنت 
از  را  خورشیدی  فتوولتائیک  و  نانو  فناوری  ژنوم،  مهندسی  پهپادها، 
جمله فناوری های پیشرو نام برد که غالب آنها در دوران نزول قیمت 
ذخیره سازهای داده ها و قیمت انرژی خورشیدی، ظهور کردند و باعث 

افزایش بهره وری و بهبود معیشت بشر شدند.
وی با تأکید بر آنکه با استفاده از این فناوری ها، شرکت ها و بنگاه های 
اقتصادی  رشد  به  توانستند  توسعه  درحال  در کشورهای  فعال  اقتصادی 
خود کمک کنند، خاطرنشان کرد: به عنوان مثال در نیجریه از فناوری 
از  گامبیا  در  و  کشاورزی  تکنیک های  توسعه  در  اشیاء"  "اینترنت 

چاپگرهای سه بعدی در صنعت مد بهره گرفته شد.
سرپرست تیم اختراعات ایران افزود: بنابر برخی برآوردها، فناوری های 
پیشرو در حال حاضر بازار ۶۵۰ میلیون دلاری دارد که پیش بینی می شود 
تا سال ۲۰۲۵ ارزش این بازار به ۲.۳ تریلیون دلار ارتقاء یابد. در این 
میلیون دلاری و  بازار جهانی لپ تاپ در حال حاضر ارزش ۱۰۲  میان 

تلفن های هوشمند سهمی ۵۲۲ میلیون دلاری دارند.
به گفته وی در میان فناوری های پیشرو، اینترنت اشیاء بیشترین کسب 
درآمد را از آن خود کرده است، به گونه ای که تنها در سال ۲۰۱۸ این 
فناوری ۱۳۰ میلیون دلار فروش داشته و در ۱۰ سال آینده می تواند تا ۱.۵ 
تریلیون دلار نیز رشد کند.محمدی با بیان اینکه این درآمد حیرت انگیز 
از دستگاه ها در  اشیاء طیف گسترده ای  اینترنت  به آن علت است که 
جهان را زیر چتر خود قرار داده است، یادآور شد: در سال ۲۰۱۷ تعداد 

دستگاه هایی که از اینترنت اشیاء استفاده می کردند، از تعداد انسان های 
دستگاه  میلیارد   ۸.۴ بر  بالغ  رقمی  به  و  بود  بیشتر  خاکی  کره   روی 
به  اشیا  اینترنت  با  مرتبط  ۲۰۱۷ شرکت های  سال  در  رسید.وی گفت: 
حدود ۲۸۸۸ کمپانی در جهان رسید که بالغ بر ۳۴۲ هزار تن را وارد 
در کمپانی  اشیاء  اینترنت  با  مرتبط  بیشترین شغل های  بازار کار کرد. 
IBM تعریف شده است و پس از آن، کمپانی های اینتل و مایکروسافت 
قرار دارند. سرپرست تیم اختراعات ایران به بازار رباتیک اشاره کرد و 
ادامه داد: بازار رباتیک همچون سایر فناوری های پیشرفته بر توسعه خود 
افزوده و پیش بینی می شود سهم ۳۲ میلیارد دلاری این فناوری در سال 

۲۰۱۸ به حدود ۴۹۹ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۵ برسد.
به گفته این فعال حوزه فناوری، بر اساس پیش بینی های آنکتاد )کنفرانس 
توسعه و تجارت سازمان ملل UNCTAD( استفاده از ربات ها در تولید، 
بسته بندی و همچنین صنعت خودرو در مقیاسی بزرگ گسترش می یابد 
و احتمالًا شرکت های کوچک و متوسط که با هزینه های بالای نیروی 

کار روبه رو هستند، به استفاده از ربات ها روی می آورند.
محمدی خاطرنشان کرد: در سال ۲۰۱۶ تنها در ایالات متحده بالغ بر ۱۳۲ 
هزار مهندس رباتیک وارد بازار کار شدند و انتظار می رود تا سال ۲۰۲۶ 

این عدد رشدی ۶.۴ درصدی را تجربه کند.
وی اضافه کرد: رشد فرصت های شغلی در فناوری نانو نیز احتمالًا به عدد 

۶ درصد نزدیک خواهد شد.
رقابت  میدان  از  خورشیدی  فتوولتائیک  فناوری  اینکه  بیان  با  محمدی 
دور نمانده و به سرعت در حال ارتقا است، یادآور شد: در پی افزایش 
تقاضا برای انرژی های تجدیدپذیر، تنظیم مقررات از سوی دولت ها برای 
بهره برداری از انرژی های تجدیدپذیر و همچنین تغییر الگوی مصرف، 
است.  رشد  به  رو  خورشیدی  فتوولتائیک  فناوری  از  استفاده  به  اقبال 
و  داشت  میلیارد دلار   ۵۵ ارزش  به  بازاری  در سال ۲۰۱۸  فناوری  این 
برسد.  دلار  میلیارد   ۳۴ به  آن  ارزش   ۲۰۲۶ سال  تا  می شود  پیش بینی 
گرچه تلاطم های سیاسی کمی از شتاب فناوری فتوولتائیک خورشیدی 
آتی  سال های  در  سرعت  به  صنعت  این  می شود  پیش بینی  اما  کاست، 

پیشرفت کند.
وی با تأکید بر اینکه "آنکتاد" برآورد می کند که احتمالًا رشد مشابهی 
در سایر حوزه های فناوری های پیشرو در انتظار بشر است، اضافه کرد: 
سرعت رشد فناوری، مشاغل موردنیاز آنان را نیز رونق بخشیده است. در 
بازه زمانی ژوئن ۲۰۱۵ تا ژوئن ۲۰۱۸ پیشنهادهای شغلی برای پست های 
 ۱۰۰ به  نزدیک  جست وجو  موتور  یک  در  مصنوعی  هوش  با  مرتبط 
درصد افزایش داشت که غالب آن را مهندسان نرم افزار تشکیل می دادند.

محمدی اظهار کرد: بنا بر مطالعه ای که در سال ۲۰۱۹ انجام شد، چین 
بزرگترین خانه متخصصان هوش مصنوعی است که ۱۲ هزار و ۱۱۳ شغل 
را اشغال کرده اند و به دنبال آن، آمریکا با ۷ هزار و ۴۶۵ شغل و ژاپن با 

۳ هزار و ۳۶۹ شغل قرار دارند.
مهندسان  برای  تقاضا   ۲۰۱۸ تا   ۲۰۱۷ زمانی  فاصله  در  آن  بر  علاوه 
بلاکچین تنها در ایالات متحده رشدی ۴۰۰ درصدی داشت. متوسط درآمد 
یک مهندس بلاکچین اکنون به ۱۵۰ تا ۱۷۵ هزار دلار در سال رسیده 
و میان آمازون، مایکروسافت، فیس بوک و IBM رقابت شدیدی برای 

جذب مهندسان در گرفته است.
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